
1

Dobrodružný román pro mládež „Štěstí 
za oceánem“ je čtvrtou knihou Jaroslava 
Škáby. Prvně vyšel v roce 1940 a s mnoha 
autobiografickými prvky nás zavede mezi 
topiče a námořníky na námořní obchodní 
loď v první dekádě dvacátého století.
Jaroslav Škába, původem z Prahy z rodiny 
bývalého námořníka, se narodil 5. ledna 
1884. Již v raném věku procestoval celou 
Evropu a obchodní loď v Le Havru s kursem 
do Jižní Ameriky mu otevřela cestu i do ce-
lého světa. Dálný východ poznal již jako dob-
rovolník v rakousko-uherském námořnictvu 
na křižníku „František Josef I.“. Z této tři 

a půl roku dlouhé cesty později vznikla kniha „Boxeři v Šanghaji“ (1938).  Své začátky u válečné-
ho námořnictva popsal s pábitelským humorem v knize „Mořští flamendři“ (1939). V témže roce 
své vzpomínky završuje v knize „Kluci od mariny“ a uzavírá sérii knih věnovanou službě v K.u.K. 
marině. 
Další dílo autora je též z námořnického prostředí. Po knize „Štěstí za oceánem“ (1941), již máte 
před sebou, ještě vydal román pro ženy „Budeš ženou námořníka“ (1942). 
„Štěstí za oceánem“ vychází po tři čtvrtě století teprve podruhé a připomínáme si jím 70 let od úmr-
tí autora – Jaroslav Škába zemřel v Praze 23. června 1945 ve věku 61 let. 

Jaroslav Škába
Štěstí za oceánem
Dobrodružství dvou mladých českých 
chlapců na moři
počet stran 122
vazba brožovaná
běžná cena 249 Kč včetně DPH
naše cena 232 Kč,  
cena K“M“K 217 Kč
ISBN 978-80-86930-83-1

Distribuci zajišťuje Kosmas, s. r. o.

V nakladatelství 
Mare-Czech od autora 
Jaroslava Škáby  
dosud vyšlo:



2



3



4



5


